bellionibusj se se huic j et aliis publicis actis super

hac concilianda amicitia subscripserunt. Atqui Lan

francusj hujusmodi suscepto arbitrioj statim contro

versantibus inducias ad certum j statumqi-ie-tempus

condixitj mandans utrique partij ut se interim ab b

omni maleficio temperareL

i xv kalend. aprilisj hisj et aliis discordiarum in

cendiis conflagrante tota ltaliaj lrlonorius Pont. Ma

iximus vitae finem imposuitj in cujus locumj po

stridie ejus dieij substituitiir ugoliniis cardinalisj

jiatria Anagninusj ex summo comitum genere ortusj

qui cregorii lx sibi nomen assumpsiL

Sexto inde idus augustij apud lvogariumj vicum

agri verouensisj aslantibus iisdem Magistratibusj et

Procuratoribusj quos supra memoravimus j pax so

lemni rituj et caereinonia inter lccillinum j et co

mitem San-nonifacii confecta est.

quinto index idus novembris j Arulphus cocalius j

Petrus Pontanaj ac crescembene de Prato Albuino j

Lanfrauchi de Ponte cai-ali nrixiensis j lilediolani c

Praetorisj judicesj et Assessoresj ejusque absentis

in hac causa vicariij ex compromisso proxime ad

reqiiisitionem Legatorum Societatis Lombardiae a

cenuensibusj nerthonensibusj Alexandrinisj nas
tensibus j Albensibus j et rfaurinenfsibus j eorumquej

et singulorum gregalium in nocasium nremam j et

cuifredum de Pirovanoj nomine ipsius Lanfranchij

qui absens eratj recipientesj mandatoj et voluntate

lieip. Mediolanj cumque intra se vertentibus contro

versiis j et aliisj ut infra j lata sententiaj ita inter

eos composuerunt fsicjz u Anno nominicae lncar

n nationis Mccxxviij die Martisj nono die mensis

nominej et vice nomini Lanfranchi de Ponte

caralij Potestatis Mediolanij nomine ipsius com

munis Mediolanij sine aliquo impedimento j et

tenore j et remoto aliquo intendimentoj et tenore

dato de omni guerraj et discordiisj litibusj et

controversiisj et de omnibus petitionibusj et de

omnibus damnisj et injuriisj et de omni rancorej

captionibusj et captivisj et specialiter de omni

bus discordiis j et litibusj et petitionibusj et con

troversiisj et injuriisj quas commune Alexandriaej

et commune nerthonaej et commune Albaej et

eorum coiidjutores j et sequacesj et districtabiles

habentj vel movere possent versus commune

jaiiiiaej et commune llastensium j et eorum

coadjutoresj et sequacesj et districtabiles quoquo

modoj et de omni eoj quod commune januaej

et commune l-lastensium et eorum coadjutoresj

et sequacesj et districtabiles habent j vel movere

possent versus commune Alexandriaej et ner

thonaej et Albaej et eorum coadjutoresj et sequacesj

et districtaibiles quoquo modoj de jurisdictionibusj

honoribusj et confinibusj stratisj terrisj castrisj

burgis j villisj atque locisj et generaliter de omni
eoj quod uiiuml communej et ejus coadjutoresj

et sequacesj et districtabiles quoquo modo habentj

vel movere possent versus alterum coinmunej et

ejus sequacesj et coadjutores j et districtabiles j

et praedicta communia j et consiliarii omnes prae

dictarumr omniumicivitatum j videlicet Alexandriaej

nerthonae j Albae atque januae j et llastaej sub

poena x millium inarcarum argentij cum stipu

latione solemniter compromissa a istis civitatibusj

et communibus pro unaquaque civitate eisdem

nominis nocasioj et cuifredoj nomine j et vice

communis Mediolanensis recipientibusj promi

sissentj et sacrosanctis tactis nvangeliis juravis

sentj quod omne praeceptuinj sive omnia praeceptaj

quodj et quae commune Mediolanij vel illej seu

illij qui pro ipso communi fueritj vel fuerint

ad hoc constituti voluntate consilii communis

Mediolanensisj vel majoris partisj more solito col

novembris j indictione xv in palatio veteri com

munis Mediolanij convocato consilio Mediolani

ad sonum campanaej more solito. fcumj nominus

llambertus de chisleriisj civis nononiaej Pote

stas Alexandriaej voluntatej et parabola totius

consilii ipsius civitatisj nec non ipsum consiliumj

et consiliarii illius civitatisj ibi existentes nominej

et vice communis civitatis Alexandriaej ad po

stulatiouem j et petitionem nominorum Alberti

de lluzoloj vet Ptogerii de nonifacio de Placcntiaj

Ambaxiatorum Societatis Lombardiaej et eorum

communisj fecissent commissionemj et remeti

mentumj et laxamentumj arbitriumj seu arbitra

meutum similiter j et cum Potestasj et commune

januae j et Potestasj et commune llastens fe

cissmt commissionemj et remetimentumjiet la

.

caussas-suavitatis

n xamentumj arbitriuinj seu arbitramentuni simi
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lectij dixerint j praeceperintj ordinaverint j atque

judicaverint j pronuntiaverintj seu arbitraverint

semelj vel pluriesj attenderentj et inviolabiliter

observarentj et quod commune Alexandriaej

nerthonaej Albae attenderej et observare face

rent omniaj et singula supradictaj sicut conti

netur in carta comproinissij facta per Perrabo

vem j filium quondam joannis nelli Perrarii de

S. ceorgioj iri palatio notarum isto anno. ldeoque

nos Arulphus de coccalioj et Petrus de Pontanaj

et crescembene ide Prato Albuinoj judicesj et as

sessores nomini Lanfranclii de Ponte caraloj Potes

tatis Mediolani j et nunc ejusdem Potestatis vicariij

absentis causa Pieipublicae pro discordia nergo

mensij voluntatej et licentia totius-consilii Me
diolanij in praedicto palatiovMediolani ad eam

panarum sonos more solito convocatiz et nos
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Matt-is nostri inefabilis lietleinjitbris y et SS. omniiini

fidelium omnipotenti neo y et aetehioz et pro

bono pacisy et coiicordiaey ab iinivci-sis hominibus

exoptandaey quatit inter Apbstolos nominus inisiig

et ad tranqiiillitatemy et bonum stdtiiiny et con

cordiam commdnisy et totius univeisitaris iandaey

Alexandriae y et llertbonaey et flastaey et Albaey

et rllauritii y et omnium singulorum coadjutorumy

et fliutorum y et seqdaciniiiy et districtabiliiint

istarum omnium civitatumy volentes pacifical-ey et

componere intel- priiedicta coniniuniay .et eorum

coailjutores y et sequacesy et tiistrictabilesy se

cundum commissionem y ltixamentiiniy et ai-bitiium

in nos factuiny
si Prouuntiamusy juaicamus y oi-dinamusy al-bitra- i

mur-y praecipiinusy et laudaihus in primisy quod

commune ianuae iion debeat ahfei-re y iiec lillflarri

facer-cy nec dimittere atifel-ri per sey iiec per suum

lilissilhiy pedagiutii aliquod alicui homini de Ale

xabdriay qui modo liiibitat in Alexandriay vel de

cietei-o liabitabit y ad castrum de cavioy ivel in ejus

finitay aut territorioy nec in aliqua locoy seu partey

nec ianuaey occasione pedagii de cavis item

qitody si aliqois civis Alexandriae dixbrity aut fe

cerit iiierit-es alterius bominis suas essey ad hocy ut

pedagium noli solvatur communi ianiiaey inci-ces

illae ipso jure perveniant in commune ianuaei

ltem quod Potestasy aut consules Alcxandl-iaey

si Potestas non fuerity et consilium congrega

tuiii ad sonum campanae more soliloy debeant

jurare tenere cavium y Montaldufii y Ameliuiny

rraxarolum y Pasturanain y et stratain per loclmi

de cavio lit praedicta sacramenta renoveiitur

de quinqiiennio iu quiriqiiennium y si communc

ianuae per situm missum iilud petierit ltemy

quod commune ianuae iion debeat aitferrey

neque exigerey seu tollerey nec auferri y nec

tolli facere aliquod pedagium Alexandrifiisy sive

caesariensibus ad portam ianuzie y quod jji-ae

stare soliti erant pro communi iariuaeqltein ut

praedictum commune iaiiiiae non permittat vice

comltibusy et eorum desceiidentibiis y nec alicuiy

qui causam haberet ab eisy auferre pedagiuni

aliquod ad portam ianilae praiidiclis Alexandriiiisy

quia dictis vlcecomitibus de suo pedagio com- t

inilhe ianuae scontrum dedit et ad beneplacitum

eoruib statisfecit y ut in quodam publico instru

mento coiitinetiiry ostenso a praediclisAlekandivinisy

et salvo quody si commune iailirzie voluerit dare

communi Alexandriac lib. iic Papienses quolibet

anno y fquodj liceat communi ianuae pedafgia tol

lere Aleirandrlnisy secundum quod aliis hominibus

tollent y data electione communi ianuaey si vo

luerit aliquo annoy vel quolibet anno rbiitareg et

quam electionem faciat commune ianuae omni

anno infra xv dies ante ltalg januariiy et quoi-um

deiiariorum debet solvere communeianuae tertiam

partem in Pascba majori y et aliam tertiam partem

iii si Pelroy et reliquam tertiam partem in S. Mi

samaga s -
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china expensis idliiiensiunr iusmy qualia Alitjhis

civis Alexandtiae diitai-ity aat fecerit y hiatus

silet-ius hominis sua esse fid-portam ianusty- ubi

pedagium colligitiliiy adtfioby ut pfidagiuiii non

sblivatur caminum itiiidaey nei-aes illae jure ipsa

perveiiiaht coiliinurii ianiiae lleiii quod nominus

adsumus ae Pbtoy et kulnnusy filios ejusy ciies

Alekaiitiriae debeanl habere super praedictis se
dælgiis tisque ad ne ijuitlquilgilita Papieityisy scilicet

a communi Alexantliiiae y de praeliicfis libi iic Pa

piens y si commune iaiillae elegerit solvere pillei

dictas lib. ncg et si committit ianuae noli eligeret

solvere libL scxcentafsy debeant baberey et colligeize

denar duodecim Papiensg pro quolibet soma Alexan

driaey qiiaie indis eiibit de iaiiuay quousque flierit

satisflictum praedictis pati-iy et filio de praedictis

lib. quinquaginta Papiens. et libri plusg et quos lie

narios habere tlebent pro pretio ptdagii ubiiis ile

nai-iiy quod dicebant se habere debere sllper pede

gid de czivioy et qiiod ipsi patery et filius debeant

facere fineiiiy et datiini iic omiii jtircy quod habent

iii praedicto pedagidy occaslolie praedicti deliz unius

pro soriiay communi iaiiiiaej et quod de cetero

pa-sedibii patet-y ea iilinsy nec sua haercdes possint

nec debeant praediti-tum pedagium liiiliis fdetiaril

tollerey et habcre - ex qiio habuerlnt preeditam

libg qitiliquaginta fiapiensgy et jjraediclzi jiraeccpit

commune Mediolani observari dcbel-e ab imo

qtioque commtitiiy scilicet iamiaey et Alextiiidriae

item pronunciamusy colbmuiie ianiiae non teneri

ad restitutioiiem de libris mille pro quolibet aiino

de annis decemy et septemy- quos denarios dicit

commune Alexandriae ianiiense commulie abstu

lisse Alexandriae occasione praedictorum poda

giorum. item quod mili-iis casti-i de capi-iato

binbino destruatur infra duos ineiisesz cl parien

gata similiter illius castri de capriate titlferzitury

et de cetero non reslitilaltiry ibi iiec fiat rnilrusy

nec parebgata ltem ut jiarcngatae de feta bel

tefrediy quaey seu qui sunt super cosliis fossati

illius loci seu iillaey seu in ipsa villay omnino

removtæantut-y et tlestruantur infra menses duosg

et iit fossata facta in ipsa villa y site locoy vel

circa dictam villamy seu lociliiiylii tjlllifquc annis

infl-a y et circa predictam castrumy omnino expla

nefltut-y nec de cetero fiabtg et quae liestliuclio

nes per homines fiant de capi-iste ftelli pronun

biamus communi iaiiilae y et ianuensibusy eli

communi Alexandriaey et gileixaudriiilsy iit debinc

ad quinque annos nullo niodo per commune y

aut per divisum debeant se iutroinittere de castro

de capriatey neque de villay seu loco de capriatey

nec de ejus territorioy ncque ide jitrisdibiione casti-iy

aut loci y atlt bominiiniy habitantium in ipso locoy

aut castroy nec aliquam munitidiietn y seu for

tiaiii y aut aedlficiuin facel-e in ipso locoy aut taisltroy

seu territorio y nisi de conscnsii praedicial-uin

civitatum y ciim consilio jslialeilifctarliin civitaliimy

et salvo quoil y usi aliquae singularis persistat

praeiliclaruni ciiiiatuiii haberent aliquas jilosses

eo
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eas colere p vel coli facerep et earum fructus col

ligerep et haberep et percipere-p et ut nullam

offensionem facere debeant hominibus illius castrip

sive loci de capriatep occasione guerrae proxime

jiraeteritaep et transactis praedictis quinque annisp

duo bonip et legales hominesp scilicet unus a com

muni lanuae p et alter a communi Alexandriae

eliganturp qui ambo debeant cognoscere super

jure cujuslibet civitatis p quod habeat aliqua ipsa

rum civitatum super jurisdictione ipsius locip aut

super castrop aut locop aut hominibus illius loci p

et ejus territoriig ita quod illa quaestio debeat

definiri sine aliqua porrectione libellip ita quod

quaelibet civitas de jure suo doceat sub eisp et

debeat illa quaestio p seu quaestiones finirip et

terminari infra quatuor mensesp ex quo illi ambo

electi incoeperint illam quaestionem audire p et

quod neutra praedictarum civitatum debeat se

intromittere de praedicto castrop et locop et ejus

territorio p et jurisdictione ejusdem post praedictos

quinque annosp quousque fuerit praedicta quae

stio definitap et terminata intra praedictos quatuor

menscs. ltem praecipimus communi lanuae et

lanuensibusp et communi Alexandriae et Alexan

drinis p ut omni modo prohibeant illos homines p

qui auxilium praestiterint de hac guerra proxime

praeterita eisp sive alicui earum praedictarum

civitatum p ne aliquam offensionem faciant homi

nibus de loco capriate in personap neque in

rebusp et ut lanuenses destruant aut destrui fa

ciant trabuchum p sive trabuchos p et manganos p

et jaraedarias p et alias machinasp quaep et quas

habent in ipso castrop sive loco de capriatep et

pontum faciant ad alium locum. ltem prae

cipimus communibus p et hominibus praedictarum

civitatum p ut de caetero non faciantp nec fieri

faciant p neci permittant facere aliquem coadjuto

rem ali/cujus illarum civitatum in castro illius

locip nec in ipso locop nec in ejus territorio ali

quod munimen nec turrimp nec aliquod aedifi

cium causa munitionis p nec fossatam p nec paren

gatamp nec spianatamp vel beltefredum p nisi com

muni consilio tam lanuae p quam Alexandriae

ltem praecipimusp ut nullus homo de -caeterop

usque ad praedictum terminum vadat ad standump

seu habitantium in praedicto castrop vel loco de

capriatep et in ejus territoriop seu finitap nec

etiam posterius praedictum terminum p donec prae

dicta quaestio cognitap et decisa fuerit lit quod

communia praedictarum civitatum p scilicet lanuaep

et Alexandriaep debeant prohiberep ne aliquis de

sua civitatep aut de ejus districtnp vadat illuc ad

habitantium p donec praedicta quaestio fuerit de

terminata p et sopita. ltem praecipimusp ut pos

sessio castri Mursaschi restituatur nomino cul

lielmo de Sosco Marchionip salvo omni jurep

quod habet commune Alexandriae in ipso castrop

seu pro ipso castrop aut contra ipsum cullielmum

hlarchionenn ltem praecipimus sllexandrinis p ut

scumvlme

n

n

n

li

li

n

n

n

n

il

il

n

h

n

il

b

n

il

h

n

n

il

n

il

il

n

n

h

n

n

n

n

n

li

n

h

il

n

h

ti

n

n

li

li

li

b

li

li

b

li

n

n

li

n

n

n

n

n

n

non

restituant lacobo Pizamilo possessionem omnium

earum rerump et urlum p quorum p et quarum

possessionem praedictus lacobus ante guerram p

proxime praeteritam p incoeptam habebat. ltem

quod possessio terrarum civium lanuae p quae est

in districtu Alexandriae restituatur a communi

Alexandriae p et ab hominibus Alexandriae civibus

lanuensibusp nec eos impediant eas terras possi

dere p et colerep etp si qua possessio accepta esset

super praedictisp vel aliqua earump cassamusp et

nullius momenti esse pronuntiamus. ltem prae

cipimus p ut commune Alexandriae restituat be

lengeriis de Pvassignana p et Pastoribus de liitorto

possessiones rerum immobilium p si quas eis ab

stulerint tempore hujus praesentis guerrae.

u item pronuntiamusp judicamus p et arbitramur-p

praecipimusp et laudamusp quod castrum de Al

quate omnino destruaturp et de caetero non re

ficiaturp nec reaedificeturp et quod praedicta

communia nerthonae p et lanuae debeant dare

praedictis militibus de Alquate lib. ccc Papiens. p

hinc ad quatuor menses proximosp scilicet libras

centum quinquaginta Papiens. pro unoquoque

communip pro damnop et destructione istius castri

et domorum suarum de Alquatep quae sunt in dicto

castro. lit si quod bannum eisp vel alicui eorum

datum esset pro commune Perthonaep quod illud

bannum debeat cassari p et irritari p et de ipso

banno eximi sine aliqua praestationep et si qua

condemnatio de eis p vel de aliquo eorum facta

essetpraedicto communi nerthonaep quod illa

condemnatio cassap et-irrita esse debeaL ltem

praecipimus communi lanuaep et lanuensibusp

et communi nerthonae p et Perthonensibus p ne

dehinc ad quinque annos nullo modo per com

munep aut per divisump debeant se intromittere

de castro de Alquatep neque de villap seu loco

de Alquatep neque de jurisdictione illius castrip

aut locip aut hominum habitantium in ipso locop

seu castrop nec aliquam fortiamp seu munitionem

facere in praedicto locop et castrop seu territoriop

nisi de consensu praedictarum civitatum p et salvo

quod p si aliquae personae praedictarum civitatum

haberent aliquas possessiones in territorio illius

locip quod liceat eis eas colerep vel coli facerep

et earum fructus colligerep et haberep et perci

perep et nullam offensionem facere debeant ho

minibus illius locip sive castri de Alquate occa

sione guerrae proxime praeteritae litp transactis

quinque praedictis annisp duo bonip et legales

hominesp unus scilicet a communi lanuaep et

alter a communi nerthonae eliganturp qui ambo

debent cognoscere super jure cujuslibet civitatisp

quod habeat aliqua ipsarum civitatum super juris

dictione ipsius locip aut super castrop aut locop

vel hominibus illius locip aut ejus territoriip ita

quod illa quaestio debeat definiri sine aliqua por

rectione libellip ita quod quaelibet civitas de jure

suo doceat sub eisp et debeat illa quaestiop seu

tjuacstioncs finirip ct ttrrminari infra quattuor
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meusesj ex quo illi ambo incoeperint illam quae- a n xime praeterita occupavit castrumj vel villam j

stionem audircg et quod neutra illarum civita
tum debeat sic introinittere de praedicto castroj

et loco j et ejus territorio j et jurisdictione post

praedictos quinque annosj quousque fuerit prae

dicta quaestio definitaj et terminat-a infi-ai prae

dictos quatuor menses-j et cum fuerit praedicta

quaestio terminat-aj debeat illa civitasj cui prae

dictum castrumj et locusj et jurisdictio fuerit

adjudicata in totoj vel pro partej restitucre al

teri civitati praedictas lib. centum quinquaginta

Papicns in totumj vel pro partej secundum

quod praedictum castrumj et locusj et jurisdictio

fuerit adjudicata iu totoj vel pro partej ita quod

nullus homo de caeteroj neque ad praedictum

terminum vadat ad standumj seu habitantium in

praedicto castroj et loco de Alquatej vel ejus

territorioj seu finitaj nec etiam post jiraedictum

terminumj donec jiraedicta quaestio coguitaj et

definita fuerit. lit quod communia jiraedictarum

civitatumj scilicet lanuaej et nerthonaej debeant

prohiberej ne aliquis de sua civitatej aut ejus

districtu vadat illuc ad habitanduinj donec prae

dicta quaestio fuerit sopitaj et terminatar ltem

quod lanuenses debeant tenere Montaldum j sicuti

tenenL ltem quod commune lianuae restituere

debeat communi nerthonac possessionem castrij

et villarum Mouteliziuij et citriaej et districtusj

sicut commune nerthonac tenebat ante incoe

ptionem hujus gucrrac proxime praeteritae ltem

castrum Spinolorum destrui non deberej eo quod

castrum jacetj ubi dieitur in Ptonchuim ltem quod

nerthonenses debeant haberej et tenere vallem

nalberiamj et homines illius vallisj sicuti tenere

consueverant ante incoeptionem hujus praesentis

guerram lit quod commune danuae non debeat

impedire nerthonensesj praedictam vallem tenere

ltem quod commune nerthonac absolvatj et re

stituat omnia in eo statuj quo erant inito guerraej

de condemnationibus factis per ipsum commune

tempore istius proximae guerrae praeteritae in

Assalitum de Monzardino j vel alium pro eo. lit

si aliquod baimuinj vel aliquam poenam dictum

commune nerthonac abstulitj vel auferri fecit

ipso Assalitoj vel alicui alii j occasione illius Assa

liti j vel pro ipso Assalitoj dictum commune resti

tuere debeat eij sive eis. ltem quod Pasturana non

debeat dimittij sive restitui nerthonac ltem quod

commune nerthonac faciat redire homines de
catorba ad habitantium catorbainj aut ipsos tho

mines ejiciant de terra nerthonaej et in districtu

nerthonac eos habitare non concedant sine volun

tate Potestatisj et consilii communis danuaej ad

campanam collecti. ltem si commune nerthonac

in hac praesenti guerra proxime praeterita oncii

pavit castrum j vel villamj vel terram aliquam

nomino Marchioni conrado de Malasjiinaj ut re

stituat eidem nomino conrado Marchioni posses

siones illarum rerumj salvo jure proprietatis ltem

si commune lanuae in hac praesenti guerra pro

u
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seu terram aliquam nomino opizonij Marchioni

de Malaspinaj ut restituat eidem nomino opizoni

possessiones illarum rerumj salvo jure proprie

tatis. ltem quod catorba non debeat restitui

nerthonensibus

u ltem pronunciamusj judicamus j arbitramur j

etlsententiamusj et laudamusj quod commune

de llasta de caetero dimittatj et datum j et ces

sionem faciat Alexandrinisj sive communi Alexan

driaej infi-adicta castraj et fortiasj etlocaj et villasj

et terrasj et territoriaj et juraj et militesj et

hominesj quae sunt ultra flumen nelbij versus

Alexandrianij sive ex ea parte dicti fluminisj in

qua est Alexandriaj scilicet castrumj et locum j

et villamj et territoriuinj et juraj et militesj et

homines de czirbazolaj et castrumj et locumj et

villamj et territoriumj et juraj et milites et lio

mines de calamandrana de Ansaldenghisj et de

calamandrana Ptullini crozaej et de corbellariisj

et aliorum consortiumj et de alia calamandranaj

quae appellatur hlonfrenfiej et castrumj et villamj

et locumj et territoriumj et juraj et militcsj et

homines liochetae j quae dicitur Pelafea j et

castrumj et villamj et territoriumj et locumj et

juraj et militcsj et homines de Sexamoj et ca

strumj et villamj et locumj et territoriuinj et juraj

et milites de Luvaznloj et castrumj et villamj

et locumj et territoriumj et juraj ct militesj

et homines de Soiranoz et si quis de commune

l-lastae habet in castrisj et villisj et locisj et

territoriis j et militibus j et hominibus j et juribus

nubiij et cassinaschij et totum idj quod coin

mune liaslae habet ex ea parte fluminis nelbij

ex qua est Alexandriaj exceptis his rebusj quas

tenent nominus otto de carectoj et filii ejusj vel

aliquis ex eis j de quibus nullum praeceptum sitj

nec praecipitur aliquidj uec intelligitur esse fac

tum occasione praedictarum rerum. ltem casti-aj

et fortiaj et burgumj et villamj et territoriumj

et juraj et militesj et homines de canellisj et

quod commune de Masta debeat absolxere prae

dictos omnes militesj et homines a fidelitatej et

a iidelitatibus j quibus communi lrlastae tenenturj

et quod praedicti militesj et homines debeant

jurare fidelitatem communi Alexandriae pro prae

dictis rebusj eo salvoj quod non intelligaturj

quod praedicti militesj et homines debeant ab

solvi j vel quod sint-vabsoluti a lidclitatibusj dc

quibus adstricti erantj vel sunt communi de lilasta

occasione aliarum rerumj quas tenent a com

muni flastae in feudum. lit quod commune Ale

xandriae debeat absolvere praedictos omnes mi

litesj et homines ab omnibus baiiiiisj et con-dem

nationibusj factisj vel datisj praedictis militibusj

et hominibus j vel alicui corum tempore proxime

praeteritae praesentis Suerraej et remitterej et

remitti facere praedictis omnibus militibusj et

hominibus omnia maleficiaj et injuriasj et oifen

sioncsj illataj seu facta a praedictis niilitibusj
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et liominibusy vel aliquibus y seu alicui eorum a n

communi y et lihininibus Alexiandriae y et illis de

sua parte y teinpore proxime prueteritae praesentis

guerram fit quod dictum commune Alexandriae
praedictis omnibus y et militibiiisy et hominibusy

et cuilibet eorum dimittat suas terrasy et posses

sionesy et res. lit salvo quod cuirimune Alexiin

driaey si ei placuerit y possity et debeat tenere y

et habere cimusy et fortias dicturum castroruiny

et turrium y salvis projirietatibiis et possessionibns

singularum personarum Plastensiuihy si quas haL

bent in jiraedictis locis et territoriis. i

u ltem pronunciamusy quod communeAlcxandriae

de caeterb dimittat y et datumy et cessionem faciat

flastensibus y sive ciiinmuni de Plastay infrascripta

castray et fortiasy et villasy et locay et terrasy et ter

ritoriay et juray et militesy et hominesy quae sunt

ultrd flumen ljelbiy versus Alianumy sive ex ea

parte dicti fluminisy ex qua est castrum Alianiy

scilicet castrumy et villamy et locuiny et terri

torium y et juray et militesy et homines de Sancto

Marzanoy ct castrumy et villamy et locumy et

territoriumy et juray et militesy et homines de

calozoy et castrumy et villamy et locumy et ter

ritoriumy et juray et militesg et homines de Alianoy

et castrum y et villainy et loeumy et territoriumy

et juray let riciilitesyet homines de Lanerioy et

castrumy et villam y et locum y et territorium y et

jura y et milites y et homines de iligintiy et totum

id quod habet commune Alexaudriae in castal

guolisy et in icomitatu Laurieti y et castrumy et

villamy et locumy et teriiitoriumy et jura y et ihi

litesy et homines de Muascay et totniii idy quod

commune Aleiandriae tenet ultra belbum ex ea

partey ex qua est jiraedicturxi castrum de Alianoy

a castro viginti deversus liastamy exceptis prae

dictis castrisy et burgo y et villa y et territoriisy
et juribusde canellis lit quod commune lilastae

debeat ahsolvere praedictos omnes milites et hoi

mineskab omnibus bannisy et icundemhationibiusy

factisy vel datis praedictis mililibusy et homini

busy vel alicui eorum y tempore proxime praetei-itae

guerrae praesentisg et reinittere y et reinitti fa

cere praedictis hominibus et militibusy et omnibus

omnia inaleficia y et injuriasy et olfensiones illatay

seu facta a praedictis militibusy et vhomihibhsy

vel alicuiy vel aliquibusy seu aliquo communiy et

hominibus de liasta lit quod commune llastae

praedictis hominibusy militibus y et cuilibet eorum

iliinittat suas terrasy et possessionesy et resy et

specialiter praedicta omnia faciaty et remittat

inilitibusy et hominibus Laneriiy eo salvoy quod

commune dle llastay si ei placuerity jiossity et

debeat tenere y habere cimasy et fortius dictorum

castroruixiy et turriumy salvis proprietatibnsy et

possessionibus singularum personarum Alexan

driaey si quas habent in praedictis locis y et ter

ritoriis. ltemy quod castrumy et villay et locusy

et tcrritorium y et juirisdictio de Maxio sity et esse

debeat de caetero icoinihimis liasterisisy et com
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inanis Alexandriae prb medietatis pro indivisiby

ita quod coinmuiie hastae debeiiliuiedietatem y

et commune Alexandriae habeatvaliain medieta

tem pro indiviso. lit quod tue dictis medietati

busj datum y et ccssioneiii faciaht-ibi ad invicem

dictu communia de praedictis medietatibus prd

indivisog et quod commune de fiasta debeat dare

bperam bona lide cum effectu y quod lipiscopus

l-lastensis debeat praedictum praeceptum de Makio

confirinarey et ratuin habere ltem quod praei

dieta communia non debeaiit facerey nec iieri

facere aliquas fortias y seu fortitias in dicto castroy
sive locoy et territorio y iiec puiiy sivem tolerare y

quod fiant item quod praedicta communia non

debeant compellere praedictos homines de Maiziu

ad guerramy vel offensionem faciendaui communi

alterutrius civitatisy si jiraedictu cuminunia y seu

civitates guerram inter se haberent y quod Peus

avet-tati et quod homines de lilaxio non debeant

facere guerram alicui communi dictarum civita

tuin pro aliquo earuiii. lteih quod commune et

homines de flasta de caetero y et ih perpetuum

faciant irey et redire Strataui francaizi cum soiiiis y

et mercimoniis bmhibus a civitate i-lasteiisi ad

civitatem Alexandriaey et quod dabunt operam

bona fide y quod praedicta strata vadaty et redeat

a dicta civitate de llasia ad civitatem Alexan

driae y et quod faciat pro possey quod strata illa

ita vadaty et redeaty ut superius dictum est. lit

quod nullo tempore facientyrvel dabunt operam

in contrariumg et quod flastenses non debeant

accipere pedagium in sua terray et fortia ultra

mcduni consuetmm lit quod zilexancirini similiter

iion dlebeant accipere pedagiuln in sua terray et

foi-tia ultra modum corisuetuuL lit quod AlexanS

dririi similiter non debeant accipere jaedagium iu

sua terray et fortia iiltra modum ccnsuetizim litem

i ucd nominus jacobus Lanlzavegia y civis Alexani

ilriaey debeat habcre libras centum llastehses

super somis de llastay scilicet denan xu l-lasten

sium super qualibet soma homiiium de flasta y

quousque sibi satisfactum fuerit de praediciis lib.

centum liastensium pro jurey quod habebat in

castroy et loco de Poioniisy de quo jure ipse nominus

jacobus debeat facere finem communi de liaistzn

cc ltem praecipimus januensibus y et communi

januaey quod debeant facere per sey et per ho

mines sui districtusy et per suos coadjutoresy

fmemy et pacemy et perdonationeimy et pacturii

de non petendoy et non agendo y communi y et

hominibus de berthona y et ejus distriictusy et ejus

cioadjutoribusy et communiy et hominibus Ale

itandriaey et ejus districtusy et ejus coadjuitori

busy et communi et hominibus Albaey et ejus

districtus y et ejus coadjutoribus y de omnibus

maleficiisy injuriis y damnisy guastisy incendiis y

rapinisy homicidiisy offensionibus datisy factisy

vel illatis in personisy vel rebusy a communiy vel

hominibus ljerthouaey et ejus districtusy vel ejus

coadjutoribusy vel a comiiiuniy vel hominibus
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Alcxaudriae j vel ejus districtusj vel ejus condju- a u

toribusj a communij vel hominibus januae fL

Albaej j aut ejus coadjutoribus j vel ejus districtus

tempore praesentis gucrrae proxime jnraeteritaej

usque ad tempus j quo tregua praecepta fuerit

per llominos liocasium liremamj et cuifredum

de Pirovano j ambaxiatores communis Mediolani

lat praedictam finemj et pacemj et perdouatio

nemj et pactum de non agepdoj et non petendo

debeat commune et homines januae per sej et

per suos coadjutores perpetuo observarej et rataj

et firma haberej et nullo modo contravenire

versa vice juraecipimus communi Perthonaej et

communi Alexandriaej et communi Albaej quod

debeant per sej et per homines sui districtusj

et per suos coadjutores facere similem fineinj et

pacemj et perdouatioiiemj et pactum de non

agendoj et non petendo communij et hominibus

januaej et ejus districtusj et ejus coadjutoribus

in omnibusj et per omniaj ut supra. ltem quod

commune de l-lasta debeat facere per sej et per

homines sui districtiisj et per suos coadjutores

fiuemj pacem et perdonationemj et pactum de

non petendoj et non agendo communij et homi

nibus Alexandriaej et ejus districtusj et ejus

coadjutoribusj et cum hominibus Albaej et ejus

districtusj et ejus coadjutoribusj et communi et

hominibus illaurinij et ejus coadjutoribusj et com

muni et hominibus de Perthonaj et ejus districtusj

et ejus coadjutoribusj de omnibusj et caeterzn

versa vice praecipimus icommuni Alexandriaej

et communi Perthonaej et caommuni Albaej et

communi rliauriuij quod debeant facere per sej

et per homines sui districtusj et per suos coadju

toresj similem finemj et pacemj et perdonatio

nem j et pactum de non petendoj et non agendoj

communij et hominibus liastaej et ejus distric
ctusjiet ejus coadjutoribus in omnibusj et per

omniaj et specialiter commune Alexandriae per

sej et per homines sui districtusj et per suos

coadjutores debeat facere similem finemj et pa

cemj et jaerdonatiouemj et pactum de non pe

tendoj et non agendo uberto Secco de vignatej

et ejus consociisj in omnibus j et per omniaj ut

suprag eo salvo cjuoclj si aliqua dubietasj vel

aliquod verbum ambiguum orireturj vel esset

super praedictisj vel aliquo praedictorumj quod

intcrpretatio illius dubietatis j vel verbi ambiguij

pertineat ad potestatemj et ad comune Medio

lanij qui illam dubietatem j et illud verbum am

biguum possintj et debeant suo arbitrio inter

pretari et exponere ltelnj quod a tempore com

promissi facti infra per commune fiastens in

Pominos bocrasium Sremamj et cuifredum de

Pirovanoj nomine communis llicdiolanij quod pre

xoneriij qui sunt iu civitate gilexandriaej et in

civitate januaej et in civitate berthonacj et in

civitate Albaej et in civitate llastj .ct-.in civitate

iPaurinij vel alibij debeant solvere pro gnardia

et pensionej medietatem tantum fdel eoji quod
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solvebant ante dictum compromissumj scilicet

tempore dicti compromissi facti ab liastensibus

ltem quod quilibet prexoneritlsj ubicumque sitj

a carceribus relaxeturj et dimittaturj et absol

vaturj ipso solvente guardiasj et pensionesj et

debitaj quae contraxit in carceribus ltem quodj

si aliqua civitas non observat-et praecepta sibi

factaj quod commune Mediolani debeat dare fal

teri cii-itatij observare volentijj castraj et fortius

illius civitatisj quae et quas habet commune

Mediolanij illi civitatij quae observare voluerit j

salvis omnibus aliis praeceptisj quae fient hinc

ad quindecim dies.

u ltem praecipimus praedictis partibusj ut jit-ae

dicta omnia in quolibet capituloj et quolibet prae

dictorum debeant observarej attenderej ed adim

plerej et non contravenire in aliquo jiraedictorum

ullo modoj vel ingenioj quod dicij vel excogitari

possitj super dictam poenam decem millium mar

chnrum argenti Poeua vero soluta a parte prae

dicta non servantej nihilominus jiraedicta omniaj

et quodlibet jiraeciictolumj rata et fii-vna perma

ueantj et existanL quae vero omnia pronunciataj

et judicataj et ordinat-a j et arbitrabaj et prae

cepta j et laudata sunt in praesentia dominorum

Parozii de burgo pro flastensibusj et cullielmi

caroziij et vermi cardini j et cullielmi cacarani j

et cullielmi cassinij et cullielmi de iiivarioj et

rlihomae della curte ambaxiatorum communislia

stensg et ljberti Spinolaej et lionifacii della voltaj

et Petri ventij et cgonis de crimaldisj et cul

lielmi Pitavinij et cgonis canzelleriij et obizonis

rfartareij ambaxatorunl communis januaej et con

radi oculi caprae j et oberti Maljiaxutij et lio

gerii caraxii j et Pagani judicis j ambaxialorum

Albaej et idominorum liambertiui de chisleriisj

Potestatis Alexandriaej et ottonis Ptubeij et liuf

fini cuaschij et lluflini Asiuariij et ottorris Lan

zavegiaej et cullielmi de carloj et llullini de

Poro j et Philippi de cirimelloj et cuidonis de

Piovaj et jacobi Pectenariij ambaxiatorum com

munis Alexandriaeg et claputii j consulis communis
nerthonae j et kufiini lllalpaxutij et liorganiiju

dicisj ambaxiatorum communis Perthonae j et

cullielmi luchaej ambaxiatoris communi illauriuij

ibi existentium pro eorum communibutst interfue

runt ibi testes Amizo de liivolta j et Ptivoltaj frater

ejusj filii quondam jacobi de llivoltaj et Petrusj

filius quondam Amiconis dehLecl-ozorisj omnes

praecones j et tubatores communi hlediolanijica

pinusj filius quondam joannis Samarugaesjiet Ptu

gerius j filius quondam Alberti rfnbernaejict cul

lielmusj filius quondam Ardici Stmnpaej et La

vezolus de lidej et Ambrosius de Sestoj et Anselmus

de Porcha j et liregomascus de Lomcnbj qui omnes

quinque sunt servitores communis Mediolaziii

u Actum fuit hoc in praedicto palatio ietzeri-co

munis Mediolani j et ibi affuere pro nota-riis Man

fredusj filius cberti dc tlornia-redovj eliAMll-jtlllllsj

filius Passaguadi croquijtomnes lle tilllzzitf- illtitlio
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n lani. ltem quod de civitate Alexandriae eligantur a n in recipiendo dictum castrumy ipse ratum ha

n duo bominesy quorum unus sit judexy et alter

n nony per commune de l-lasty et duo aliiy quorum

n unus sit judexy et alter nony eligantur pro com

n mune Alexandriae de civitate llastae y qui quatuor

n esse debeant in loco congruoy et debeant audirey

n et definire omnes quaestiones y et petitiones pecu

n niariasy quas fecerint homines llastenses contra

n Alexandrinosy et similiter quas fecerint homines

n de Alexandria contra llastensesy et similiter de

n beant audire y et definire de praedictis factis a

n tempore treguaey praeceptae infra per dominos

n liocasium lirernamy et cuifredum de Pirovano

n tunc ambaxiatores communis Mediolani a com

n muni y sive hominibus de l-lastay et ejus districtusy

n contra commune et homines de Alexandriay et

n ejus districtusy vel a communi seu hominibus de

n Alexandria et ejus districtus contra commune et

n homines de llasta et ejus districtusy condemnando

n communia civitatumy ut quaelibet civitas sive

n commune utriusque civitatis restitui faciat illos y

n qui praedam fecere y aut communia restituant

n pro sez et quod ipsi quatuor eligantur infra

n mensem unumg et quod ipsi electi debeant prae

n dictas omnes quaestiones infra quatuor menses

n definirey ex quo electi fuerint. lllud idem fiat

n inter liastenses et rfaurinenses de iisy quae acci

n derunt ante guerramy et post treguas. ltem illud

n fiat inter lanuenses et Alexandrinos ltem illud

n idem fiat inter lanuenses et Perthonensesg quae

n promissio facta fuit nomine poenae sub hipoteca

n praedictcrum communium. n

f ntccxxvlll j

Postero y vt id. februariiy Poocasio Sremay Ale

xandriae praetorey vermusy marchio boschiy man

datum fecit cgoni de llussiliono ad ineundam et

capiendam possessionem rcastrorum Murisaschi y et

rliriessobiiy juriumque nliorum. oppida enim haec ab

Alexandrinis jampridem fuerunt acquisilag alteruniy

scilicet Murisaschum y jure belliy alterum y ilii-ixo

biumy jure beneficiario a marchionilius qccimianL

Murisaschum tandem ex sententia et judicio lega

torum Mediolanensiumy in quos arbitrium contro

versiarumy quae inter ipsum vermum et Alexan

drinosy atque Perthonenses aliquando intercesserunty

rejectum fueraty clullielmoy marchioni boschiy adju

dicatum est. Mandati tabulae sunt in haec verba.
u Anno Mativitatis Pominiimccxxwvmy indictione Ly

n die Martisy octavo intrantis februariiy in castro

n uvado nominus vermusy marchio de ldoschoy

ii constituit cgonem de flussiliono suum procura

n toremy et certum missum ad recipiendam pro

n ipso cullielmoy ct vice y et nomine ipsius y posses

n sionem castri Murisaschiy et de rfrixobio y et

n omnium aliarum rerum suarumy et suorum ho

n minumy quod y et quas amiserat tempore guerrae

n infraz promittendo qllltlqllltl dictus cgo fecerit

n bebits lnterfuerunt testes liil curlusy et Promius

n vetulus de Miribelloy et jacobus Prexonus n

liodem anno rectores Societatis Lombardorum

litterisy ad boccasium y Alexandriae praetorem y et ad

consilium ejus civitatis missis yindixerunty llastensem

populum in poenam duarum mill. dracmarnm argenti

lapsum essey exilioque damnatum y quod cum reliquis

civitatibus Lombardiae societatem praestituto tempore

inire recusaveruntg ob idque eidem praetori man

darunt y ut illum publice Alexandriae y et per totum

ejus territorium praeconum voce proscriberet y et

pro hoste declararety ut sequentibus litteris appareL

tc Anno nominicae lncarnationis Mccxxviny indi

n ctione L mobili et sapienti militiy domino liocasio

bremaey potestati Alexandriaeytotique consilio illius

terrae y vicecomes de liuzolo de Mediolanoy et

lionifacius de Scutella de Paduay et cullielmus

Acarixius de liononiay anciani rectorum societatis

Lombardiaey Marchiaey et ltomaniolaey una cum

aliis ejusdem societatis rectoribusy cum dilectione

salutem Pracsentihus litteris prudentiae vestrae

notificamusy homines et commune flastae elapsosy

et elapsum fore in bannum dietae societatis nomi

natim de duabus mill. march. argentiy eo quod in

societate nostra ad certum tempusy Potestati y et

consilio eorum per nos datumy intrare minime

voluerunt quapropter iobisy- districte praeci

piendoy mandamusy quatenus universos de illa

civitatey et districtu virosy tam in avcrey quam
in personisyipro bannitis nostrisy et vestris ple

narie habeatisy et iu consilio vestroy atque con

cione publicay nec non per nniversum districtum

vestrum voce praeconis sic faciatis penitus excla

marig praecipientes insuper unicuique vobisysup

posito sacramento et banno c. solid. impeizy qna

tenus ne cum aliqua praedictae civitatisy seu

districtus personay ullam de caetero habeat fisj

actionem. lit si averey vel persona alicujus illius

terrae in vestra virtute amodo devenerit y operam

ad inveniendum y atque detinendumy et nullo modo

relaxandumy prout melius poteritisy dare plenarie

debeatis. unicuique vero aufer-enti tali concedem

nullam inde facientes amplius remissionem iuriumy

unicuique autem contra hoc facientes juramento

praedictum bannum ab eo ne exigere pP po

netis fsicy lit nullam inde remissionem facerey

seu fieri audeatis. quod bannum vobis praeci

piendo mandamusy ut in lib. vestri communis

ad praesens scribi faciatis. n

Ad haec cum legati lllediolanensesy una cum cot

tifredo Paduanoy cenuae praetorey capriatam con

cessissenty ad possessionem illius oppidiy jam ce

nuensi lieipublicae addicti y ex sua sententia capes

sendamy ac quidquid reliqui controversiarnm ce

nuensibus esset cum Alexandrinisy et Perthonensibus

tollendumy tantum odii Alexandrini in cenuenses et
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capriatenses hoc facto conceperunty ut fidem et sa-.

cramentum datum oblitiy collecta expedita militum

manny de improviso oppidum illud adorti sinty
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atque per vim captum et depopulatum igne crema- a traducitt bellum Lombardis illaturus itaque . hoc

rintt everteriutquey interim nullo non genere fe

ritatis et saevitiae in jzppidanos usi y eo maxime 1

quia eos antea Senuensibus studuissey sibique oc

culte hostes fuisse compererantg quibuscumque enim

primo impetu occurreranty foedissime caeciderung

caesosque reste appensos de pinnis moenium demi

serunL Sottifredusj ip summo capitis discrimine po

situs . suscepto peregrino habitu de manibus hostium

elapsusp Savium se recepit. quem mox oppidani

plures secuti sunta delatis secum iis omnibusp quae

raptim ex ea clade subtrahere potuerunt.

Sunt qui scribanty per id tempus Alexandrinos1

imitalione multarum civitatum ltaliae induxisse in

suam liempublicam novum magistratum octo antia

norum 1 qui selecti de corpore popularium i rei com

muni gereudae praeessentp potestate tamen inter

certos terminos restricta et limitataa cum summum

ius in civibus penes generale consilium permanserit.

ln hac nova reformatione octo clavesa quibus ob

serratur archa . in qua pars crucis christh aliaeque

sacrae reliquiae et pia monumenta in aedibus cathedr.

asservantuig publici consilii decretay octo familiis

sunt contributae singulae singulisj suntque adhuc

apud posteros eorumy quibus prius traditae sunt

q uccxxrx p

Proximot pridie nonas iuajiy AlexandrinL cou

juncti cum Mediolanensibus aciem Marchionis Mon

tisferratiy et llastensium ad oppidum viguale pro

fligarunt t confestimque erectis casis ad stativa eo

.lociy ubi capriatae eversae-sunty quotidianis excur

siouibus Senuense imperium cis Alpes infestarunL

interim rectores societatis conventum vercnae

habueruntj ubi pro bono publico societatis inter

dictum est civitatibus sociis omni commercio cum

cretnoueusiibttsp Parmensibus et Mutinensibus liuic

decreto se subscripsitf nomine Alexandrinae fteipu

blicaey llullinus de Porot rector ejus civitatis h-eque

ita multo postj iv scilicet nonas decembrisj alius

conventus Mediolani iu lipiscopio est factusj prae

sente llenrico de Seturiay archiepiscopo ejus civi

tatisy et-Legato Pontificiop ad quem convenerunt

singularum civitatum foederatarum etiam Legati p

una cum Suallaa monacho ord. Pominicanip itidem

Legato Apostolicog qui omnes idem foedusj jam inter

se ictum a concepto sacramento juraruntj et confir

marunL Pro Alexandrinis jurejurando se obstrinxit

constantius lliotizriusa llutiinus Asinariusa et Petrus

Alexandery rector-es et legatipAlexaudrinae lieipu

.blicae. r ii - - - u e

li qitccxxxej

Anno insequentip qui fuit a partu ivit-gimuscentesimus trigesimus supra millesimumy fpaxtitttei

Pontilicem et lmperatorem conflata est. indej frt

dericus lmperatory suggerentibusj atque adeo im

pellentibus lionifacio p -marchione Montisferratij et

rlihoma . Allobrogum comite . exercitumhex Apitlia

c

auditoa Mediolauensesj ut hosti viam praecludereuty

antequam majores vires colligereu adscitis unde

cumque sociorum. et auxiliariorum copiisy uberto

ozimm viro illustria et belli usu peritissimmducm

cum toto exercitm qui constabat septingentis equi

tibus cataphractisj et peditum quatuor millibusy

Montemferratum aggressi sunt . oppidoque Monte-j

barutio obsidione conclusoy ejus fines adeo foedis

direptionibus infestarunty ut Marchio adactus sit in

sua ipsorum imperia jurarey quamquam postea is

fidei sacramentum impie violaveriL lride in agrum

llastensem aciem promoveruntt quo louge. lateque

per tres continuos dies fet-roy et igne vastatop cum

ingenti hominum et pecorum praeda sese Alexan

driam receperunt

caeterum ubertus cum plurima copiarum parte

in Subalpinos praedabundus accessitg primoque im